Berita Acara Pengajaran (BAP)

Dosen.

Matakuliah

SKS
Kelas

4

Jumlah Mahasiswa : 7

Pertemuan

01

02

03

04

Ruangan

el6-c1

el6-c1

el6-c1

el6-c1

Tanggal

18 September
2023

25 September
2023

2 Oktober
2023

9 Oktober
2023

: Umi Faddillah
: (149) E-BUSINESS
©11.5A.12

Bahan Kajian

A Ekonomi digital B Pengenalan ebussiness C
Ebussiness Aplication D Cakupan ebussiness E
Jenis-jenis e-bisnis

A Visi dan prospek membangun E- Business B
Manajemen Teknologi ebussiness C Pemodelan
Sistem E- Business D Metode Daur Hidup SI E-
Business

A Persyaratan Baru pada ebussiness B Perencanaan
keberhasilan ebussiness C Insfrastruktur dasar
ebussienss D Proses ebussiness E Kebijakan Politik

A Issu-issu dalam ebussiness B Perilaku konsumen
C Strategi ebussiness D Pembuatan keputusan
konsumen ebussiness E Sensifitas harga

Berita Acara Pengajaran

pertemuan-1 perkuliahan dilaksanakan secara daring via
zoom meeting dihardiri 21 mahasiswa sumber
pembelajaran teridiri dari slide pertemuan-1 ditambah
dengan materi tambahan dosen dan video pembelajaran
yang sudah disiapkan dosen untuk membantu mahasiswa
memberikan pemahaman materi pertemuan-1 tentang
konsep e-business

pert-2 materi bahasan tahapan pembangunan sistem e-
business perkuliahan secara daring via wag sumber
pembelajaran materi e-business pertemuan ke-2 video
pembelajaran mengerjakan tugas-2 swot

pertemuan ke-3 membahas tentan rancangan sistem e-
business perkulihana dilaksanakan secara daring dengan
sumber pembelajaran slide materi pertemuan-3 video
pembelajaran mengerjakan tugas pert-3

pert-4 strategi dalam e-business perkuliahan daring
membahas tentang strategi dalam e-business sumber
pebelajaran slide pertemuan ke-4 mk ebusiness dan
tambahan materi berupa literasi dalam format pdf dan
video pembelajaran mahasiswa mengerjakan tugas pert-4
yg akan dikupulkan minggu depan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-17:30
Masuk:14:13:58
Keluar:17:16:59

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-17:30
Masuk:14:11:53
Keluar:17:16:42

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-17:30
Masuk:14:11:42
Keluar:17:15:50

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-17:30
Masuk:14:11:48
Keluar:17:21:44



Pertemuan

05

06

07

08

09

10

Ruangan

el6-c1

el6-c1

el6-c1

el6-c1

el6-c1

el6-c1

Tanggal

16 Oktober
2023

23 Oktober
2023

30 Oktober
2023

6 November
2023

13 November
2023

20 November
2023

Bahan Kajian

A Evolusi ebussiness B Alasan Evolusi C Diagram
Relasi ebussines D Jenis ebussiness

A Definisi B2C B Karakteristik B2C C
Perkembangan B2C D Aktifitas B2C E Bisnis
Proses B2C F Tantangan utama dalam B2C G
Pelayanan B2C H Produk B2C | Klasifikasi B2C

Menjawab pertanyaan-pertanyaan Latihan Soal dari
materi pertemuan 1-6 secara daring

(UTS)

A Definisi E-Govermnet B Tahapan E-Goverment
C Tujuan implementasi E-Goverment D Sasaran
Pembangunan E-Goverment E Menuju E-
Goverment F Kerangka Arsitektur E-Goverment G
Jenis-jenis E-Government H Hambatan E-
Government | Strategi Pengem

A Definsi ERP B Konsep ERP C Tujuan Dan
Peranannya Dalam Organisasi D ERP dalam
Klasifikasi Sistem Informasi E Kekuatan ERP
Integrated F Evolusi Aplikasi ERP G Evolusi
AplikasiERP H Pendekatan Implementasi ERP |
Key Success Factor J Pe

Berita Acara Pengajaran

pert-5 evolusi e-business

pert-6 business to costomer b2c perkuliahan secara daring

dengan sumber pembelajaran slide materi dan video
pembelajaran dan mengerjakan tugas pertemuan ke-6

pert-7 review dan tugas individu quiz

(UTS Online)

pert-9 e-goverment kuliah daring sumber belajar materi
slide pert-9 dan video pembelajaran mengerjakan tugas

pert-9

pert-10 enterprise resource planning erp video

pembelajaran dan slide pertekmuan ke-10 mengerjakan

tugas individu pertemuan 10

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-17:30
Masuk:14:11:25
Keluar:17:15:36

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-17:30
Masuk:14:12:08
Keluar:17:16:55

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-17:30
Masuk:14:12:18
Keluar:17:17:59

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-17:30
Masuk:14:12:18
Keluar:17:17:59

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-17:30
Masuk:14:11:46
Keluar:17:16:26

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-17:30
Masuk:14:11:42
Keluar:17:16:51



Pertemuan

11

12

13

14

15

16

Ruangan

el6-c1

el6-c1

el6-c1

el6-c1

el6-c1

el6-c1

Tanggal

27 November
2023

4 Desember
2023

11 Desember
2023

18 Desember
2023

3 Januari
2024

8 Januari
2024

Bahan Kajian

A Definisi CRM B Sasaran dari CRM C Alasan
pentingnya CRM D Prinsip dasar CRM E Tujuan
CRM F Fungsi CRM Manajemen Hubungan
Pelanggan G Tipe-tipe CRM H Implementasi
Software Aplikasi CRM | Cara membuat CRM
berhasil J Kendala Dalam CRM

A Supply Chain B Struktur Supply Chan C Supply
Chain Management D Proses Bisnis pada SCM E
Fungsi Manajemen SCM F Prinsip-Prinsip Supply
Chain Management G Tahapan dalam SCM H
Tantangan SCM | Peran Internet Dalam SCM

A Implementasi Sistem e-bisnis B Promosi C
Mengonlinekan Sistem e-bisnis D E-payment

Membuat laporan 4 perusahaan yang mulai
berevolusi kedalam ebisnis pada peusahaan

Membuat laporan 4 perusahaan yang mulai
berevolusi kedalam ebisnis pada peusahaan

(UAS)
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pert-11 customer relationship management crm
perkuliahan daring pembahasan tentang crm sumber
pembelajaran slide pert-11 dan video pembelajaran

pert-12 supply chain management scm kuliah daring
sumber pembelajaran via video pembelajaran dan slide
pertemuan ke-12 tugas individu pert-12

pert-13 implementasi sistem e-bussiness kuliah secara
daring sumber pembelajaran slide pertemuan ke-13 dan
video pembelajaran tentang implementasi sistem e-
business mahasiswa mengerjakan tugas pertemuan ke-13

pert-14 mengerjakan tugas individu studi kasus analisa
dan laporan hasil analisa

pert-15 mengerjakan tugas individu studi kasus analisa
dan laporan hasil analisa

(UAS Online)

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-17:30
Masuk:14:11:02
Keluar:17:15:54

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-17:30
Masuk:14:11:20
Keluar:17:22:52

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-17:30
Masuk:14:11:17
Keluar:17:17:20

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-17:30
Masuk:14:11:07
Keluar:17:17:59

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-17:30
Masuk:14:11:07
Keluar:17:17:59

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-17:30
Masuk:14:11:07
Keluar:17:17:59



Nim

11210068

11210095

11210104

11210237

11210292

11210301

11210348

Presensi 11.5A.12

Nama

AWALIA RAMADANI LUKMAN

SALLY YULIANI

FIRLITA YUMANDASARI

NOVIA SEKAR KINASIH

DEWI NURMALASARI

MUHAMMAD AKSAN PUTRA
PRATOMO

FADLAN ADRIAN

10

1

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

15

16

16

16

15



Penilaian 11.5A.12

Nilai Nilai Nilai Nilai

UTs UAS Absen Tugas
1 11210068 AWALIA RAMADANI LUKMAN 76 94 100 85 88 A
2 11210095 SALLY YULIANI 48 68 100 85 74 B
3 11210104 FIRLITA YUMANDASARI 98 98 100 85 95 A
4 11210237 NOVIA SEKAR KINASIH 98 96 100 85 95 A
5 11210292 DEWI NURMALASARI 94 98 100 85 94 A
6 11210301 MUHAMMAD AKSAN PUTRA PRATOMO 58 88 100 85 82 A
7 11210348 FADLAN ADRIAN 68 78 100 85 82 A




